
Środa 17.06.2020r. 

 

Witajcie kochane przedszkolaki zapraszam do dzisiejszego działania. 

 

Dzisiejszy nasz temat: „Zabawy z porami roku” 

 

 Na początek zapraszam was do zabawy „Przekaż wiadomość”. Zaproście 

do zabawy domowników. Ustawcie się w kole. Każdy uczestnik kładzie prawą 

rękę na prawym ramieniu osoby stojącej z lewej strony, obraca głowę w lewą 

stronę i wypowiada szeptem rymowankę: 

Jesień, zima, wiosna, lato 

Już wakacje, co ty na to? 

Kolejna osoba musi ją powtórzyć. 

 

 Posłuchajcie wiersza E. Piotrowskiej „Pory roku” 

https://youtu.be/sg0bz8Z_9Ro 

 

 Jakie pory roku zostały wymienione w wierszu, wymień 

charakterystyczne cechy wiosny, lata, jesieni i zimy. 

 

 Spójrz na poniższe ilustracje, powiedz jaką porę roku przedstawiają. 

Podziel nazwy pór roku na sylaby, policz ile sylab mają. 

 

wiosna    jesień     lato    zima 

Dz. 6-letnie czytają wyrazy, głoskują je licząc ilość głosek w wyrazach. 



 

 Dopasuj elementy do odpowiedniej pory roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Wykonaj zadanie – ułóż puzzle klikając w poniższy link 

 

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/krajobrazy/251220-pory-roku 

 

 Zapraszam was do zabawy ruchowej „Pory roku” 

Do zabawy ruchowej przygotujcie 4 kartki z emblematami pór roku. 

Emblematy możecie wykonać samodzielnie. Na kartce jednej narysujcie słońce, 

na drugiej jesienny liść, na trzeciej śnieżynkę, na czwartej – wiosenny kwiat. 

Rozłóżcie te kartki na dywanie. Włączcie muzykę i poruszajcie się. Na przerwę 

w muzyce i hasło np. : wiosna – stańcie na kartce z wiosennym kwiatuszkiem. 

 

 „ Jaka to pora roku”- zagadki słowne 

 

To jest pani w sukni białej. 

Sypie śniegiem na świat cały, 

a malutkie te dziewczynki 

to córeczki jej, śnieżynki. 

 

Maluje liście kolorowo, 

na czerwono i pomarańczowo. 

Słonko świeci gdy ona się śmieje, 

kiedy płacze, to deszcz leje. 

 

Ma dla wszystkich złote plaże, 

chłód jeziora, w lesie cień. 

A dla dzieci, jakie ma atrakcje? 

Dla dzieci – słoneczne wakacje! 

 



Jaka to pora roku rozrzuca 

zieleń wokół? Kaczeńce złoci 

na łąkach i słucha pieśni skowronka. 

 

 Wykonaj poniższe ćwiczenie 

 

 Posłuchajcie piosenki „4 pory roku” 



 

https://youtu.be/69B_ZJ37PYw 

Wymyślcie własne ruchy do piosenki, spróbujcie zilustrować jej treść. Dobrej 

zabawy. 

 

 Pokoloruj tyle elementów ile wskazuje liczba kropek 

 

Przygotujcie wasze książeczki na s. 88, 89 



 Policz elementy, pokoloruj prawidłowy wyniki 

 

 



 

 Dorysuj drzewo w różnych porach roku, pokoloruj obrazek 

 

 

 

 

 

 



 

 Ćwiczenie graficzne dla chętnych 

 

 


